vnde quicumque numeri integri exponenti μ tribuantur, femper valores rationales pro x et y resultant.

4. Haec autem inueffigatio multo latius ita potest extendi, vt propofita inter binos numeros x et y huiusmodi aequatione:

$$Axx + 2Bxy + Cyy + 2Dx + 2Ey + F = 0$$

omnes folutiones in numeris rationalibus et integris fint eruendae. Hic quidem pariter neceffe est, vnam folutionem effe cognitam, quae fit $x=a$, et $y=b$, ita vt fit

$$Aaa + 2Bab + Cbb + 2Da + 2Eb + F = 0.$$

Tum vero quaerantur bini numeri p et q , vt fit

$$pp = (BB - AC)qq + r$$

quod

quod quidem fieri nequit, nisi sit $BB > AC$. Atque noua solutio ita erit comparata:

$$x = a(p + Bq) + bCq + Eq + \frac{BE - CD}{BB - AC}(p - 1)$$

$$y = b(p - Bq) - aAq - Dq + \frac{BD - AE}{BB - AC}(p - 1)$$

vnde per eandem legem continuo plures elicere licet.

5. Haec ideo in medium afferre est visum, ut intelligatur, ad omnes huius generis resolutiones id omnino requiri, ut proposito quocunque numero integro posituo non quadrato l , eiusmodi binos numeros pariter integros p et q inueniri oporteat, ut sit $pp = lqq + 1$, seu $p = \sqrt{lqq + 1}$. Atque hoc est illud problema olim quidem maxime celebratum a solutionis ingeniosissimae auctore *Pellianum* vocatum, quo pro quouis huiusmodi numero l numerus quadratus qq requiritur, qui per l multiplicatus adiuncta vnitatem fiat quadratus. In fractis quidem haec quaestio nullam haberet difficultatem, cum sumto $q = \frac{2rs}{lss - rr}$, fiat $p = \frac{lss + rr}{lss - rr}$: verum quia numeri integri desiderantur, negotium iterum eo reuocatur, ut denominator $lss - rr$ in vnitatem abeat.

6. Etiamfi autem solutio *Pelliana* huius problematis sit elegantissima, tamen saepenumero tam operosis calculis implicatur, qui non minus taedium quam laboris creare solent. Cum igitur obseruassem, algorithmum illum nouum, cuius nuper indolem exposui, ad hos calculos, quibus hic est opus, contrahendos, insignia subsidia suppeditare, praeclarius certe

certe specimen exhibere vix licebit, quo usus istius algorithmi illustretur et commendetur. Vbi id imprimis notatu dignum occurrit, quod totum compendium inde subministratum potissimum idoneorum signorum usu contineatur.

7. Operationes, quibus *Pellius* est usus, aliunde quidem satis sunt notae, egoque iam eas alia occasione fusius descripsi; ex quo eo minus opus est, ut iis denuo explicandis hic immerer, cum totam *Analyfin* hic longe alia ratione sim instituturus. Eius scilicet principium ex hoc fonte haurio, quod cum sit $pp = lqq + 1$, proxime fiat $\frac{p}{q} = \sqrt{l}$, ex quo manifestum est, $\frac{p}{q}$ eiusmodi esse fractionem, quae valorem irrationalem \sqrt{l} tam prope exprimat, seu eum tam parum excedat, ut id, nisi maioribus numeris adhibendis, accuratius fieri nequeat. Quod problema, olim feliciter a *Wallisio* solutum, eundem quoque iam dudum per fractiones continuas multo commodius expediui.